
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. N 9525/C.23 Bergamo  12 ottobre 2018 

 
AL PERSONALE DELLA SCUOLA  
AL DSGA 
AL DS 
SITO WEB 

 
DETERMINA per il reclutamento di due FORMATORI per le attività/azioni previste dal progetto PON FESR-

LABORATORI INNOVATIVI “Lab4Work – immaginare per realizzare”; CUP C18G17000170007; codice 

identificativo progetto 10.8.1.B2-FESRPON-LO-2018-52 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso  pubblico  37944  DEL  12/12/2017  ”Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 
 l’apprendimento”2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo  Europeo di 
 Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. – “Diffusione della società   della 

 conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approci didattici innovativi” 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R  prot  n. AOODRLO/0010727 DEL 04/05/2018 con oggetto: 
 “autorizzazione progetto e impegno di spesa” a valere sull’Avviso pubblico  prot. n. 37944 del 

 12/12/2017;   

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto Prot. n. AOODGEFID/9902 del 20/04/2018 Sotto-azione 
 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti. Nell’ambito Fondi Strutturali Europei – Programma 
 Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
 specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
 formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
 per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

 chiave;   

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il protocollo n. 5337/C23 del 18/05/2018 di assunzione in bilancio delle  somme assegnate 

 per la realizzazione del Progetto Annualità 2017/2018;  
 
ACCERTATO che per l’attuazione Progetto occorre selezionare le seguenti figure di due  formatori; 
 
VISTI i criteri per la selezione degli Esperti ai sensi del D.I. n. 44/01 previsti nel Regolamento di 

Istituto approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTO 

 
il D Lgs 30/3/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
 

VISTA 
 

la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, nello specifico, quanto previsto per il PNSD; 
 

 
DETERMINA  

 
 

Di redigere l’avviso di reclutamento interno per il reperimento di  2 docenti formatori per la realizzazione del 
Progetto “Lab4Work – immaginare per realizzare”. 
Il numero delle ore è di 19 h per ogni formatore al costo orario di € 23,23. 
I criteri di selezione sono per Titoli di studio ed esperienze dell’ambito richiesto 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Imerio Chiappa 


		2018-10-12T12:45:30+0200
	CHPMRI64E06L929L




